
 

 

DECRETO Nº 3.725, DE 07 DE MARÇO DE 2014. 

Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Econômico,na forma que indica, e 
dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º -Ficam nomeados os seguintes integrantes do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, consoante o disposto no art. 4º da Lei Municipal nº 
1.503, de 19 de novembro de 2013: 

I – Representantes do Poder Público:  

SUPERINTENDÊNCIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS – SUDICS 

Titular: Gustavo Pedreira do Couto Ferraz;  

Suplente: André Luiz Pinto Dantas. 

 

SECRETARIA DE GOVERNO DO MUCICÍPIO DE LAURO DE FREITAS 

Titular: Ailton Batista Borges; 

Suplente: José Carlos Santana Filho. 

 

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE LAURO FREITAS 

Titular: WatckinsAraujo; 

Suplente: Ana Luiza Souza Silva. 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS 

Titular: Adriana Moes e Galvão Ribeiro; 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WWOTERBOU5HX8+DTNO5BZQ

Sexta-feira
7 de Março de 2014
64 - Ano II - Nº 65



 

 

Suplente: Ana Vicente dos Anjos. 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E HABITAÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS 

Titular:Ana Paula Sousa Pereira; 

Suplente: Eudaldo Guimarães Nunes dos Santos Filho. 

 

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA DO MUNICÍPIO DE 
LAURO DE FREITAS 

Titular: João José Bonfim;  

Suplente: Mariana Pessoa Jornane dos Santos. 

 

DEPARTAMENTO DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS 

Titular: Igor Fideles dos Santos; 

Suplente: Iane Moura Brito. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:  

Titular: Gilmar Alves de Oliveira; 

Suplente: Edson Pereira das Neves Junior. 

 

II – Representantes da sociedade civil: 

UNIME – UNIÃO METROPOLITANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

Titular: Ana Cristina Filgueiras de Andrade; 

Suplente: Sandra Cerqueira Pereira Prudêncio. 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WWOTERBOU5HX8+DTNO5BZQ

Sexta-feira
7 de Março de 2014

65 - Ano II - Nº 65



 

 

CDL – CLUBE DOS DIRETORES LOGISTAS 

Titular: Kildare Espirito Santo Abreu; 

Suplente: Marise de Almeida Bitencourt. 

 

ABDEMI – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DOS MUNICÍPIOS  

Titular: Elival Alves de Oliveira dos Santos; 

Suplente:Debora Rios Miranda. 

 

ASSEMPRE –Associação dos Empresários de Lauro de Freitas 

Titular: Ruy Tadeu DelRey Eça; 

Suplente: Demir Raposo. 

 

AMICRO – Associação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte de 
Lauro de Freitas  

Titular: Péricles Sant’Ana Neto; 

Suplente: Antonio Jorge Delfim. 

UNICENTRO- Comerciantes Organizados do Centro de Lauro de Freitas 

Titular: Robson Gomes Dias dos Santos; 

Suplente: Renaldo de Assis Campos. 

 

ACI – Associação Comercial e Industrial de Lauro de Freitas 

Titular: Ricardo Antonio Mendes de Souza; 

Suplente: Barbara Cristiane Santos Francisco. 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WWOTERBOU5HX8+DTNO5BZQ

Sexta-feira
7 de Março de 2014
66 - Ano II - Nº 65



 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2014. 

 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Márcio Rodrigo Almeida de Souza Leão 

Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WWOTERBOU5HX8+DTNO5BZQ

Sexta-feira
7 de Março de 2014

67 - Ano II - Nº 65


